
Комитет по образованию  

Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная школа № 27» 

 

 

         Приказ № 173____ 

 от 28.08.2024 

 

 

О реализации мероприятий 

профессионального минимума в МБОУ «ОШ № 27» 

 

Во исполнение письма Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 01.06.2023 № АБ – 2324/05 «О внедрении единой модели профессиональной 

ориентации, с целью обеспечения работы школы в 2024-2025 учебном году по 

реализации мероприятий профессионального минимума для обучающихся 6-11 

классов (далее - профминимум) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию мероприятий профминимума в МБОУ «ОШ № 
27» в соответствие с Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 
01.09.2024 г. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Пышненко Л.И. 

3. Пышненко Л.И.: 
- разработать план профориентационной работы на 2024/2025 учебный 

год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (базовый – 

40 ч.) – до 01.09.2024 г.; 

- организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение 

профориентационных уроков (1 час в неделю) еженедельно по четвергам; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


		2024-08-29T12:41:43+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




